

Pod naporem naszych wojsk bolszewicy cofają się dalej! O polską konstytucję.**Białocerkiew i Rokitna zajęte.**

Warszawa. (PAT) Komunikat sztabu generalnego wojsk polskich z dnia 6 bm.: Na Podolu pod naporem naszych wojsk, posuwających się naprzód, nieprzyjaciel wycofuje swoje oddziały w kierunku wschodnim i południowo-wschodnim. Dnia 3 maja jazda nasza opanowała Białocerkiew i Rokitno. Na Białorusi przeprowadzono energiczny wypad, celem zbadania nieprzy-

jacielejszej sytuacji. Oddziały nasze przełamały zacięty opór nieprzyjaciela, biorąc wieś Wielatycze i zajęły tę miejscowość, zdobywając trzy karabiny maszynowe, oraz biorąc kilkudziesięciu jeńców. Na reszcie frontu sytuacja bez zmian. Pierwszy zastępca szefa sztabu generalnego wojsk polskich, Kuliński, pułkownik.

Dotychczasowy przebieg naszej zwycięskiej ofensywy.**Jak wygląda obecnie linia bojowa?**

Warszawa. (Telef. M.) Sprawozdawcy wojenni z frontów bojowych donoszą: Przeciw armii generała Szepetyckiego zajmującego linie Golenia bolszewicy gromadzą obecnie znaczniejsze siły wojskowe chcąc tę armię utrzymać w szachu. Z naszej armii środkowej generała Listowskiego, niektóre oddziały wysunęły się forsownymi marszami naprzód poprzez Żytomierz prosto w kierunku Kijowa. Z armii południowo-zachodniej generała Iwaszkiewicza, grupa północna zajęła Lityń, środkowa Bar a południowa Mokylew Podolski. W ten sposób wytworzyła się linia, której środek zajmuje armia środkowa, zaś głębokość jej wygięciem w tył jest armia generała Iwaszkiewicza. Bolsz-

wicy zaatakowani gwałtownie ustępują, poniosłszy nieraz ciężkie straty. Skupiają się oni na nowo i tworzą nowe punkty oporu, przeważnie celm obrony linii magistrałnych. W szeregach ich panuje dezorganizacja a nawet popłoch, czego dowodem jest przetrzucanie przez nich nie dywizji, ale poszczególnych luźnych oddziałów na zagrożone miejsca. Bolszewików niepokoją bardzo mocno powstańcy ukraińscy, którzy oświadczają się za Petlurą. W rejonie Braclawia, Njemirowa i Tywrowa operuje Pawlenko. W okręgu Chwastowa walczy przeciw bolszewikom Ukrainiec Ciucuniw, który psuje im połączenia komunikacyjne.

Ofensywa polska prowadzona w porozumieniu z Japonią?

Wiedeń. (Tel. M.) Czeskie dzienniki donoszą, iż rząd polski działa w porozumieniu z rządem japońskim co do ofensywy. Obie strony rozpo-

ządzają silnymi środkami i odniosły znaczne sukcesy. Nie wykluczona jest w tem inspiracja francuska.

W Rosyi zarządzono ogólną mobilizację.**Nawet kobiety na froncie.**

Wiedeń. (Tel. M.) Z Moskwy donoszą, że zarządzono tam mobilizację. Każdy zdolny do walki będzie wysłany na front, a pracownicy

w fabrykach będą zastąpieni przez młóej zdolnych. Będą także utworzone bataliony kobiece do walki z Polakami.

Trocki na czele armii sowieckiej na Ukrainie.

Kopenhaga. (Tel. wł.) Na podstawie informacji z Moskwy podają pisma, że Trocki objął naczelną dowództwo wojsk przeciw ofensywie polskiej. Liczone tam wielkie rezerwy, by po-

wstrzymać napór. Sfery kierujące sowieckie twierdzą, jakoby po chwilowym zamieszaniu w wojskach czerwonych udało się już zorganizować regularny opór.

Przygotowania bolszewickie do rozpaczliwej obrony Kijowa.**Wojska polskie okalają armię czerwoną. — Na ulicach Kijowa karabiny maszynowe.**

Bukareszt. (Tel. wł.) Pisma tutejsze donoszą: Kijów nie został jeszcze zajęty, lecz pod jego murami toczą się już walki. Wojska polskie atakują zapamiętałe wojska czerwone, które trzymają się jeszcze w Kijowie, jakkolwiek ponoszą olbrzymie straty. Rakowski zorganizował w Kijowie opór. Ulice mają być obsadzone karabinami maszynowymi.

og naporu polskiego można być spokojnym o Kijów."

Zacięty opór bolszewików.

Bukareszt. (Tel. wł.) Z nad Dniestru donoszą do pism rumuńskich, że wojska polskie prą gwałtownie naprzód w kierunku wschodnim. Armia bolszewicka stawia opór bardzo silny. W oddziałach bolszewickich na froncie południowym mają walczyć oddziały czeskie i częściowe węgierskie. Obecnie toczą się walki na linii Władyszyn—Liniec—Borszczegowa—Skwina. Wojska polskie nosują się krok za krokiem, lecz stale naprzód.

Bolszewicy są... „spokojni o Kijów“.

Wiedeń. (Tel. wł.) Z Moskwy rozsyłają depeszę następującej treści: „Na froncie polskim pod Kijowem toczą się zacięte walki w odległości 36—35 km. od Kijowa. Mimo gwałtowne-

czą obecnie w szeregach sowieckich przeciw Polsce.

Czesi walczą w szeregach bolszewickich przeciw Polsce!

Wiedeń. (Tel. wł.) Z Heilingfordu donoszą, iż oddziały czeskie, które poprzednio służyły w armii Koczaka, przeszły do bolszewików i wal-

czą obecnie w szeregach sowieckich przeciw Polsce.

Kraków, 7 maja.

W tych dniach święciliśmy uroczystie rocznicę 3-go maja. Na setkach zgromadzeń i obchodów wspominała Polska z wdzięcznością wielką chwilę gdy Sejm czteroleśni uświadamiając sobie znaczenie, jakie dla państwa posiada rozumna konstytucja, powziął uchwałę majową. W chorze głosów sławiących akt rozsądku politycznego naszych przodków nie brakło i głosu Sejmu ustawodawczego. Marszałek Trańpczyński zabrawszy głos, złożył wyrazy hołdu twórcom promiennego aktu, który nazwał testamentem przekazany przez upadającą Rzeczpospolitą następnym pokoleniom.

Obchody i uroczystości mają tylko wartość realną dla narodu, jeżeli nie są one świętym tylko dla pięknej formy, ale jeżeli społeczeństwo z nauk i wskazań historii wyciąga praktyczne rezultaty na chwilę obecną.

Gdy idzie o święto 3-go Maja uwaga ta staje się szczególnie aktualną. Obchodziliśmy rocznicę stworzenia ostatniej konstytucji. Rzeczypospolitej przedrozbiorowej, a sami właśnie znajdujemy się obecnie w chwili gdy nową konstytucja dla zamartwychwstałego Państwa jest potrzebna.

Czy ją stworzyliśmy już? Czy nad nią pracujemy? Czy zdecydowaliśmy się już na kierunek tych prac? Czy świadomość doniosłości, jaką konstytucja dla Polski posiada, jest silną w Sejmie, rządzie i społeczeństwie?

Zaprawdę sub specie tych pytań powinna była uroczystość 3-go Maja wywołać uczucie wstydu i upokorzenia w jaknajszerszych sferach społeczeństwa.

Sejm konstytucyjny nie uchwalił dotąd konstytucji. Trawą on swój czas na walki partyjnopolityczne, zajmuje się doniosłymi skądinąd reformami społecznymi, reguluje setki drobnych i codziennych kwestyi ustawodawczych, a tylko o konstytucji nic, albo prawie nic na jego posiedzeniach nie słychać.

Komisja konstytucyjna obraduje wprowadzić ale bardzo powoli i to przy gorszącej absencji posłów tak z prawicy jak z centrum i lewicy.

Rząd również nie bardzo tego spisał się w tej mierze. Pierwszy jego projekt, owa słynna deklaracja majowa, była raczej romansem, aniżeli ustawą. Projekt późniejszy (z 20 stycznia 1920) był już lepiej sformułowany, ale zawsze jeszcze zawierał całe mnóstwo spraw postawionych połowicznie i powierzchownie. Poza tem z całego postępowania rządu wynika, że mu stan dzisiejszy, niejasny, gdy idzie o rozgraniczenie kompetencji między władzą ustawodawczą, a wykonawczą jest wcale na rękę.

A społeczeństwo? Społeczeństwo także jeszcze nie zorientowało się należycie w ogromnej doniosłości zagadnienia. W przeciągu, m razie presya opinii na sejm byłaby tak silną, że dalsza zwłoka stałaby się niemożliwością.

Jak słychać w najbliższych czasach ma nastąpić pewna poprawa w sytuacji. Ze sfer komitcy konstytucyjnej zapewniają, że obrady jej toczyć się będą w szybszym tempie i że do lata przedłoży ona na plenum Sejmu projekt ustawy zasadniczej. Poseł Rataj twierdził też niedawno w wywiadzie, że możnaby sprawę konstytucji przyspieszyć bardzo znacznie, gdyby stronić od sejmowe zgodziły się na przyjęcie zasady jednoizbowości.

To wynurzenie posła Rataja zwraca uwagę opinii publicznej na jedną z najbardziej zasadniczych kwestyi, wiążących się ze sprawą konstytucji.

Społeczeństwo musi się zastanowić i zdecydować, czy pragnie Sejmu jednoizbowego czy dwuizbowego.

Pięćdziesięcioletnikowa ordynacja wyborcza do Izby posłów stwarza z niej instytucję skrajnie demokratyczną. W Izbie tej wyłoni się niewątpliwie wiele myśli bardzo zdrowych, będą

Angielska neutralność w wojnie Polski z bolszewikami.

Oświadczenie Bonar Lawa.

Londyn (PAT) Ag. Hav. Odpowiadając w Izbie gmin na zapytanie w sprawie ofensywy armii polskiej, Bonar Law potwierdził jeszcze raz, iż rząd angielski nie uważa się za powołany do dawania państwu, sąsiadującym z Rosją jakichkolwiek rad co do ich linii działania, ani też nie bierze odpowiedzialności za działania

tych państw. W odpowiedzi na pytanie, czy rząd angielski wywiera wpływ na Ligę narodów w kierunku działania zgodnie z § 11 statutu, Bonar Law oświadczył, że wojna polsko-rosyjska nie jest wojną świeżo wszczętą, to też rząd angielski nie ma zamiaru wpływać na Ligę narodów, by w tej sprawie interweniowała.

Łotwa spiskuje z Niemcami przeciw Polsce?

Warszawa. (Telef. M.) Z Kowna donoszą, że nadeszła tam wiadomość, że w ostatnich czasach daje się zaobserwować częste i ożywione stosunki między Niemcami a Łotwą oraz prze-

sunięcia wojsk łotewskich w kierunku polskiej linii demarkacyjnej. Zauważono również wielkie transporty niemieckiego materiału wojennego w kierunku Łotwy.

Niemcy gromadzą wielkie masy wojska na górnośląskiej granicy!

Bytom (PAT). Podróżni, przybywający z poza linii demarkacyjnej, komunikują, że na granicy Górnego Śląska na linii Nisa-Brzeg, Niemcy gromadzą wielkie masy wojska rzekomo dla obrony Górnego Śląska przeciwko wojskom polskim i powstańcom polskim na Górnym Śląsku. W związku z tą wiadomością widać na ulicach miast górnośląskich napływ licznych wojsko-

wych niemieckich w cywilnych ubraniach. Są to nadesłane z Wrocławia, Nisy i Brzegów siły pomocnicze Sicherheitswehr. Robotnicy z różnych miejscowości komunikują organizacyom polskim, że w zakładach przemysłowych pojawiła się znaczna liczba agitatorów niemieckich, których zakłady fabryczne zapisały na listę robotników.

Sicherheitswehr na G. Śląsku przelewa dalej polską krew.

Ludność żąda jej natychmiastowego usunięcia. — Grozi strajkiem gener.

Bytom. (PAT) „Katowicka Gazeta Robotnicza” donosi, że Sicherheitswehr zastrzeliła w dniu 5 bm. na zabawie robotniczej w Zawodziu żonę robotnika Woźniakowską. Dnia 2 bm. pokaleczyła w Mysłowicach 2 braci Siołkaczów w sprzeczce o znaczki narodowe, do usunięcia których policja wezwwała tych robotników. Po tym wypadku wojska francuskie rozbroiły Sicherheitswehr i zamknęły ją w koszarach. Wypadki te, jak i zajścia w Opolu, Raciborzu i Lublińcu wywołały wśród ludności polskiej na Górnym Śląsku, a zwłaszcza wśród ludności robotniczej wielkie oburzenie. Grozi ona strajkiem generalnym na wypadek, gdyby Sicherheitswehr nie została natychmiast usunięta. Z dniem dzisiejszym upływa też termin 3-dniowy, do którego deputacye masowych wieców polskich zażądały od komisji koalicyjnej odpowiedzi, czy żądania tych wieców będą spełnione. Żądania te obejmowały też usunięcie Sicherheitswehr. Odpowiedzi oczekują tu z wielkim napięciem.

Pruscy prowokatorzy... skarżą się,

Bytom (PAT) Pisma niemieckie z dnia 5 bm. podają wedle depesz Biura Wolifa tekst noty rządu niemieckiego do przewodniczącego międzysojuszniczej komisji w Opolu generała Leronda w sprawie rzekomych zbrojnych przysiężeń polskich na Górnym Śląsku. Równocześnie zawiadamia rząd niemiecki, że powiadamia o tej nocie rządy w Londynie, Paryżu i Rzymie. Nota ta jest wydaną skutkiem owych rzekomych autentycznych „dokumentów”, które wrocławska „Schlesische Volksztg.” ogłosiła i podała fotograficzne odbitki „dokumentów”. Jak już donieśliśmy, rozkaz ów roi się od ortograficznych i stylistycznych błędów, które dowodzą, że dokumenty napisane zostały nasamprzód po niemiecku, a następnie dosłownie przetłumaczone na język polski. „dokumenty” te prawdopodobnie sporządzono w kuźni bajek antypolskich w Wrocławiu. (O tej prowokacyjnej akcji Niemców, doniósł już „Goniec” bardzo obszernie przed kilku dniami. Red.).

Bawaria nie chce oderwać się od Rzeszy.

Dementi bawarskiego premiera.

Nasau (PAT) Radio. Bawarski prezydent ministrów zaprzecza kategorycznie, pogłoskom o stosunkach między rządem bawarskim i oficera mi francuskiej misji wojskowej oraz między Monachium a Paryżem. Dalej nieprawdą jest

jakoby Bawaria oblecała Francji oderwanie Niemiec południowych i niektórych niemieckich krajów austriackich. Dotychczas przez ministrów nie widział żadnego oficera francuskiego, jak niemniej nikt z nim nie rozmawiał.

Straszna katastrofa atmosferyczna w Ameryce.

50 osób zabitych — 100 rannych.

Poldhu (PAT) Radio. Eastwald w północnej Ameryce został w niedzielę zniszczony przez

trąbę powietrzną. Zginęło 50 osób, 100 zostało rannych.

Zniesienie stanu wyjątkowego w Poznaniu.

Warszawa. (Telef. M.) Z Poznania komunikują urzędowo, że stan wyjątkowy w tym mieście został dnia 6 bm. o godz. 12 w południe zniesiony.

Groźba utraty ważnego centrum przemysłowego na rzecz Niemiec.

Warszawa. (Telef. M.) „Kurier Poznański” zamieścił wiadomość, jakoby ważny punkt pograniczny dla przemysłu Zduny w powiecie krotoszyńskim był poważnie zagrożony a intrygi niemieckie miały doprowadzić do przysłania do tej miejscowości specjalnej misji koalicyjnej dla rozważenia ponownie przynależności państwowej miejscowości Zdunów już poprzednio nam przyznanej. Wiadomość po-

wyższa ma wszelkie cechy prawdopodobieństwa, albowiem w okolicy Zdun ma swe dobra znany magnat niemiecki książę Reuss.

Lewica radzi nad sprawą konstytucyj.

Warszawa. (Telef. M.) W Sejmie rozpoczęły się narady stronnictw lewicowych celem ustalenia wspólnej platformy w dyskusji nad projektem konstytucji.

P. Patek wraca do Warszawy.

Warszawa. (Telef.) W kołach sejmowych rozeszła się wczoraj pogłoska, że minister spraw zagranicznych, Patek, który obecnie bawi w Rzymie, w najbliższych dniach powróci do Warszawy. Podobno prezydent ministrów Skulski telefonicznie zwrócił się do ministra Pat-

ka z wezwaniem, aby ze względu na sytuację sejmową oraz ze względu na przesilenie ministerialne powrócił do Warszawy.

Z klubu N. Z. R.

Warszawa. (Telef. M.) Prezes Klubu poselskiego N. Z. R. poseł Fichna złożył przewodnicząco. Przyczyną rezygnacji jest powiększenie klubu o 16 posłów wybranych w okręgu pomorskim. Jak słychać na czele powiększonego klubu ma stanąć poseł Brejski.

Hojny dar dla armii polskiej.

Mińsk. (PAT) Książę Albrecht Radziwiłł, ordynat nieświecki złożył do dyspozycji dowódcy armii generała Szeptyckiego kwotę 100 tysięcy marek na wojsko polskie. Hojny dar, za który mu generał wyraził serdeczne podziękowanie, przeznaczony został przez wodza na dokarmienie chorych i rannych żołnierzy oraz na utworzenie bibliotek ruchomych dla armii.

Warszawa subskrybowała 3-go Maja 20 milionów na pożyczkę państwową

Warszawa. (Telef.) Wedle wiadomości nadeszłych z minist. skarbu ludność miasta Warszawy subskrybowała w dniu 3 maja 20 milionów marek na pożyczkę państwową.

Bezpośrednie połączenie telegraficzne Krakowa z Pragą.

Warszawa. (Telef. M.) Kraków otrzyma stałe połączenie telegraficzne z Pragą czeską dla bezpośredniej wymiany korespondencji telegraficznej.

Nowe uregulowanie ruchu pociągów na linii Warszawa-Kraków-Lwów.

Kraków (PAT) Krakowska dyrekcyja kolei państwowych donosi: Z dnem 8 maja wstrzymuje się ruch pociągów pospiesznych Nr. 5, między Krakowem i Lwowem a z dniem 9 maja ruch pociągu pospiesznego Nr. 6 między Lwowem a Krakowem. Pociągi Nr. 1406-5, 6-1405, będą od tego czasu kursowały tylko między Warszawą a Krakowem. Natomiast zaprowadza się między Warszawą a Lwowem przez Kraków pociągi pospieszne Nr. 1410-9 i 10-1409 z wagonami I, II, i III klasy. Pociąg pospieszny Nr. 9 odjeżdża z Warszawy po raz pierwszy w piątek dnia 7 maja o godzinie 14-tej, przyjeżdża do Krakowa tego dnia o godz. 23.30. Odjazd o godzinie 12. Pociąg Nr. 10 odjedzie z Lwowa o północy w sobotę 8 maja na niedzielę 9 maja. Przyjazd do Krakowa o godz. 6.15. Odjazd o godz. 6.40. Rozkład tych pociągów jest uwidoczniczony w ścieśnionych rozkładach jazdy. Nowowprowadzone pociągi będą prowadziły między Warszawą a Krakowem wagony restauracyjne zaś między Krakowem a Lwowem wagony sypialne.

Rezolucya za pokojem z Niemcami w senacie amerykańskim.

Wiedeń (PAT) B. K. donosi z Waszyngtonu: Dzisiaj popołudniu wniósł senator Lodge w senacie rezolucyę Knoxa w nowej formie. Rezolucya ta odnosząca się nietylko do Niemiec ale także i do Austrii, ogłasza stan wojenny pomiędzy tymi państwami za zniesiony i wzywa prezydenta, by powziął inicjatywę celem zawarcia traktatu z Niemcami i z Austrią. Aż do ratyfikacji tych traktatów będzie własność austriacka i niemiecka, znajdujaca się w Ameryce, zatrzymana. Nie wątpię w przyjęcie tej rezolucji tak samo jak w to, że Wilson założy veto.

Wilson założył veto.

Amsterdam (PAT) Telegraph donosi z Waszyngtonu, że prezydent Wilson założył veto przeciw rezolucji Knoxa.

Umowa graniczna rumuńsko-czeska.

Lyon (PAT) Z Bukaresztu donoszą, że rząd rumuński zawarł z rządem czecho-słowackim umowę co do granicy pomiędzy Rumunią a Czecho-Słowacją. Wojska rumuńskie ewakuują pewne dystrykta ruskie, które obejmą władze czecho-słowackie. Wzajemnie za to otrzyma Rumunia pewną rekompensatę.

Baku zajęte przez bolszewików.

Lyon (PAT) Radio. „Petit Parisien” potwierdza zajęcie Baku przez bolszewików.

Giolitti — premierem Włoch?

Poldhu. (PAT) Radio. W Rzymie liczą się z możliwością ustąpienia Nitalego i powrotu Giolittiego do władzy.

L. 1385/pr/20.

Kraków, dnia 4 maja 1920

Konkurs.

Celem obsadzenia 5-ciu posad agentów przy Dyrekcyi policji w Krakowie z systemizowanymi poborami — rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem do 10 czerwca 1920.

Kompetujący o te posady, narodowości polskiej, w wieku niżej lat 35, mają wnieść podanie do Prezydium Dyrekcyi policji w Krakowie, o ile pozostają już w służbie publicznej, za pośrednictwem swej przełożonej władzy — w przeciwnym razie bezpośrednio.

Do podania należy dołączyć:

1. Metrykę urodzenia,
2. Świadectwo moralności, potwierdzone przez władzę rządową miejsca stałego pobytu petenta,
3. Świadectwo fizycznego uzdolnienia, potwierdzone przez lekarza rządowego.
4. Świadectwo szkolne i
5. własnoręcznie napisany dokładny przebieg życia i dotychczasowego zajęcia.

Prezydium Dyrekcyi policji
w Krakowie.

KWIATY SZTUCZNE

artystyczne kapelusze, dekoracyjne, kościelne, plóra, boa, fantazyje poleca hurtownie i detalicznie

Wincentyna Górską, Kraków, Floryańska 18, I p.

Puszki z mleka kondensowanego

margaryny, słoniny amerykańskiej i t. p.

kupuje

Polska Fabryka mydła, smarów i artykułów chem.
„KOTWICA“

w Krakowie, ul. Lubomirskich L. 41.

Kupię węże gumowe spiralne

(karbowane) o średnicy wewnętrznej 40, 50 i 100 m/m ewentualnie przybliżonych wymiarów. Oferty z ceną, ilością sztuk i długością poszczególnych węży składać: 1191 Warszawa, ul. Wiejska 2 m. 8. Z. Rudolff.

ZAKŁAD PLISOWANIA

Pralni „Tęcza“

przyjmuje jak przed laty wszelkie w zakres plisowania, guwrowania i deseniowania wchodzące roboty tak we filiach „Tęczy“ jak i „Wisły“. Najpraktyczniej jednak oddawać do Centrali

„Tęcza“, Kraków, ul. Czarnowiejska 73,
gdzie udziela się potrzebnych rad i wykonuje roboty szybko. 1188

1 starszego urzędnika spedycyjnego, obznajomionego z cieniem towarów jako szefa biura,

1 ekspedyenta, obznajomionego z ekspedycją na dworcu towarowym,

1 rutynowanego buchaltera lub buchalterkę

1 stenotypistkę lub stenotypistę polsko-niemieckiego

przyjmie natychmiast na dobrych warunkach

Dom spedycyjny „Komercya“
w Krakowie, ul. Poselska 17.

Dla kandydatów, posiadających rutynę deklarantów cłowych. oprócz stałej płacy wysoki udział w zyskach. 1012

Zadajcie tylko najlepszego mydła toaletowego przetłuszczonego

„SPEIK“

1179

Z FABRYKI „MAGNOLIA“

oraz mydła toaletowe: „Liliowe mleczne“, „Ewa“, „Magnolia“, „Perfumeryjne“, „Kosmos-Magnolia“, zawierają 80% tłuszczu, pasią do zębów marka „Ewa“, pasią do podłóg marka „Ewa“.

Reprezentacja na Małopolskę i Śląsk Cieszyński:

A. J. Lewiński, Kraków, Starowiślna 35.

Ciągnięcie pożyczki Gminy miasta Krakowa.

W dniu 1 maja 1920 roku odbyło się w sali konferencyjnej Magistratu 22 (dwudziestodrugie) losowanie pożyczki Gminy miasta Krakowa, emitowanej w 4% obligacjach w nominalnej wartości K 23.600.000.— w obecności Wiceprezydenta miasta p. Józefa Sarego, dwóch radców miejskich pp. Franc. Ksaw. Mikuckiego i Wacława Krzepowskiego, Dyrektora Miejskiej Izby Obrachunkowej p. Jana Krzyżanowskiego. st. Rady Magistratu P. Jana Grzybały, dwóch rachmistrzów Miejskiej Izby Obrachunkowej pp. Józefa Porębskiego i Stef. Lempickiego, oraz notariusza p. Józefa Grodyńskiego.

Wylosowano następujące obligacje:

Ser. A. po K 200.— 2548, 3735, 3424, 4028, 41, 1055, 1593, 3861, 3634, 174, 1139, 2558, 569, 3348, 2654, 4353.

Ser. B. po K 1.000.— 1771, 710, 5, 699, 2032, 840, 68, 390, 1527.

Ser. C. po K 2.000.— 2046, 591, 114, 2504, 1576, 169, 1957, 1161.

Ser. D. po K 5.000.— 50, 691, 879.

Ser. E. po K 10.000.— 139, 458, 508.

1178



Reprezentacja na Małopolskę i Śląsk Cieszyński:

A. J. LEWIŃSKI
Kraków, ul. Starowiślna 35

Kursa maturalne i uzupełniające

„MATURA“, Kraków, ul. Grodzka 32/II.

(Kierownik fachowy przyjmuje od godz. 3—4; w niedziele i święta od 11—12. Sekretariat czynny od 9—1 i od 3—8, w niedziele i święta od 10—12).

- I. Kursa gimnazjalno-realne.
 - II. Kursa seminarjalne.
 - III. Kursa wydziałowe dla P. T. Nauczycielstwa.
 - IV. Kursa dla reprobowanych.
 - V. Kursa przygotow. do egz. z kl. V i VI szkół średnich.
 - VI. Lekcje indywidualne i zbiorowe.
 - VII. Kursa korespondencyjne dla wszystkich powyższych grup wprowadzone przez nasz zarząd po raz pierwszy w Polsce, przygotowują za pomocą miesięcznych instrukcji i sprawozdań z przebiegu nauki na kursach zbiorowych. Próbné lekcyje bezpłatnie.
- Uczą profesorowie krakowskich szkół średnich i seminarjów nauczycielskich.
Informacyje i prospekta bezpłatnie.

Komunikat: Najbliższe kolokwium od 10—12 maja. Kurs repetytoryjny zbiorowy rozpocznie się 31 maja. W toku organizacji kursa wakacyjne. 1123

Nadeszły młynki ręczne

żelazne na płytach stalowych o średnicy 125 mm do mielenia, śrutowania i krupienia zboża, kukur dzy, prosa, tartki, wyki i t. p. około 15 kg na godzinę i kosztują 1300 Mk p. 1165

Skład: Kraków, ul. Garbarska 10, I p. na lewo.

HURTOWNY SKŁAD

POD FIRMA

M. KRÓL i S. RODAKOWSKI

W KRAKOWIE, JAGIELLOŃSKA 9

POLECA PT. KUPCOM I KÓŁKOM ROLNICZYM:

Pończochy, Skarpetki, Rękawiczki, Zefiry, Piótna, Szertyngi, Nici, Bawełnę, Przędzę itp. artykuły.

**KAZDEGO TYGODNIA NOWE
TRANSPORTY TOWAROW.** 1000

Nowo otwarte Biuro

Władysława Ropskiego

w Krakowie przy ul. Zwierzynieckiej 23, I. p.

załatwia szybko i rzetelnie wszelkie przesyłki koleją i w miejscu, w wozach patentowanych, zatrudniając wyłącznie personal Towarzystwa Posługaczy w Krakowie.

Poleca się również Szan. Klientell Biuro ogłoszeń, plakatowania, wynajmu mieszkań i sklepów po nader przystępnych cenach. 1160

Obuwie

wszelkiego rodzaju wykonuje artystycznie podług miary tylko w najlepszej jakości i w jak najkrótszym czasie skutecznie wszelkie naprawy

„Trwałość“

Grodzka

trzy.

1164

